
Midtjylland bedst ved Klima−DM

Klima−DM nærmer sig nu sin afslutning, og chancen for at titlen hentes hjem til Region
Midtjylland er stor. Indtil videre er det nemlig den bedst repræsenterede region i
konkurrencen.

Alle kan deltage i Klima−DM med gode ideer til, hvad vi kan gøre for at løse klimaproblematikken. I
Midtjylland er både skoler, enkeltpersoner, virksomheder og familier kommet med deres bidrag til,
hvad der kan gøres.

Klimavenlige hjemmesider

En af de virksomheder, som er kommet med et rigtig godt bidrag til Klima−DM, og som nu deltager i
konkurrencen om 20.000 kroner og chancen for at gå videre til den landsdækkende finale om
250.000 og titlen som danmarksmester i klimaløsninger er Naturvenlig Hosting med hovedsæde i
Vrads i Midtjylland.

− Hostingbranchen udleder ligeså meget C02 som flybranchen. Det har vi gjort noget ved. Vi har
købt servere, der drives på solcelleenergi fra et solrigt sted. Hos Naturvenlighosting.dk kan du hoste
din hjemmeside og samtidig være så miljøbevidste som muligt. Her kan vi tage vare på din
hjemmeside, dine fotos, din private hjemmeside og dine e−mails, sådan beskriver de tre personer
bag Naturvenlig Hosting deres bidrag på Klima−DM.dk.

− Som iværksættere ser vi dette som en branche med stort potentiale for at kunne foretage en
handling hos danske virksomheder og nedsætte det C02 udslip, der foreligger indenfor hosting,
forklarer de.

Økobyggeri

Et andet bidrag kommer fra Anders Mølgaard Jensen og Ditte Lodahl, der er i gang med at bygge et
økohus, hvor de har i sinde at minimere C02 udslippet mest muligt.

− Traditionelt byggeri med mursten og Rockwool kræver enorme mængder energi at fremstille.
Vores hus bliver så vidt muligt bygget af naturligt nedbrydelige materialer såsom: halm, ler, sand,
træ og træuld. Dette er godt for miljøet − og giver tilmed et sundt indeklima, forklarer Anders og
Ditte på Klima−DM.dk.
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Men det er ikke kun for deres egen skyld, at de har valgt at bygge økohuset. Så mon ikke de ved,
hvad præmien skal bruges til, hvis det bliver den helt store gevinst.

− Tanken med dette økologiske byggeprojekt er, at det skal være startskuddet til et nyt firma −
"Øko−tømreren", der specialiserer sig indenfor bæredygtigt og grønt byggeri, forklarer de.

Gode chancer for gevinst

Der er stadig gode chancer for vinde 20.000 kroner og gå videre til den landsdækkende finale om
250.000 og titlen som danmarksmester i klimaløsninger.

I Region Midtjylland er der indtil videre kommet 116 bidrag, der konkurrerer om 20.000 kroner i hver
af de tre kategorier Handling, Kreativitet og Teknologi.

Fakta om Klima−DM

Klima−DM er danmarksmesterskabet i klimaløsninger.• 
Alle kan deltage i Klima−DM enkeltpersoner eller grupper, organisationer, virksomheder og klubber.• 
Du kan deltage i 3 kategorier Handling, Teknologi og Kreativitet• 
Bidragene konkurrerer først i regionerne om 20.000 kroner i hver kategori, hvorefter vinderne går videre til den
nationale finale om 3 x 250.000 kroner.

• 

Sidste frist for bidrag til Klima−DM er den 1. maj 2009• 
Finale den 12. juni 2009• 
Læs mere om www.Klima−DM.dk• 
Klima−DM arrangeres af Klimakonsortiet i samarbejde med Region Midtjylland• 

 For yderligere oplysninger: Anne−Sofie Grølsted, Landbrugsraadet, 33 39 42 98
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